
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ирбейская средняя общеобразовательная школа № 2»  

имени полного кавалера ордена Славы И.Н. Демьянова 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

03-02-159 30.08.2019 

 

ПРИКАЗ 

«О переименовании  физкультурно - спортивного клуба (ФСК) в школьный 

спортивный клуб (ШСК)» 

 

На основании методических рекомендаций по созданию и организации 

деятельности школьных спортивных клубов Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 10.08.2011г. №МД+1077/19 «О порядке 

осуществления деятельности школьных и студенческих спортивных клубов»  

и вцелях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско –юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. переименовать физкультурно-спортивный клуб (ФСК) в школьный 

спортивный клуб (ШСК). 

2. Обновить  Положение о физкультурно- спортивном клубе. 

3. Руководителем ФСК назначить учителя физической культуры Кривовяз 

А.Ю. 

4. Утвердить план работы клуба. 

5.   Контроль за работой школьного спортивного клуба в течение 

учебного года   возложить на заместителя директора по ВР Лукьянову Н.В. 

 

6. Контроль   исполнения данного   приказа  оставляю за собой 

 



 

 

 

 

 


